
Los Polvorines, 22/12/2022

Resolución de Consejo Superior N° 8494 / 2022

 

Se aprueban el Plan Anual de Actividades Universitarias, las Planillas PPA1, PPA2, PPA3 y PPA4 de las dependencias de la Universidad,
las Planillas de los Fondos Generales y los Proyectos Incrementales para el año 2023. Se establece que los Proyectos Incrementales cuyos
montos se corresponden con los Escenarios presupuestarios Nº1, 2 y 3 se pondrán a la ejecución toda vez que se verifique que los recursos
previstos en dichos escenarios puedan ser aplicados por la Universidad.

Expediente Nº5772/22

VISTO el Estatuto de la Universidad Nacional de General Sarmiento; la Ley de Administración
Financiera y de los Sistemas de Control del Sector Público Nacional Nº24.156; la Ley N°27701/22 que
aprobó el Presupuesto General de la Administración Nacional para el Ejercicio 2023; la Resolución del
Ministerio de Cultura y Educación Nº1397/95; la Resolución (CS) Nº6923/18; las Resoluciones (CICI)
Nº6070/22, (CICO) Nº4412/12, (CIDH) Nº5448/22 y (CIDEI) Nº6835/22; el Expediente Nº5772/22 y,

CONSIDERANDO:

Que el 16 de noviembre de 2022, el Senado y la Cámara de Diputados de la Nación Argentina,
sancionaron con fuerza de Ley el Presupuesto General de la Administración Nacional para el Ejercicio
2023;

Que en el artículo 12º de la Ley 27701 se fijan los créditos presupuestarios para financiar los gastos de
funcionamiento, inversión y programas especiales de las Universidades Nacionales de acuerdo a la
planilla anexa al citado artículo;

Que en el mencionado artículo se establece que las Universidades Nacionales deberán presentar ante la
Secretaría de Políticas Universitarias del Ministerio de Educación, la información necesaria para
asignar, ejecutar y evaluar los recursos que se les transferirán por todo concepto. El citado Ministerio
podrá interrumpir las transferencias de fondos en caso de incumplimiento en el envío de dicha
información, en tiempo y forma;

Que por Resolución (CS) Nº6923/18, se aprobaron las Misiones y Funciones del Sistema de Gestión de
la Universidad Nacional de General Sarmiento, el Organigrama General de la Universidad Nacional de
General Sarmiento, el Organigrama común de los Institutos y el particular de Vicerrectorado, la Unidad
de Auditoría Interna, las Secretarías y demás unidades organizativas, y se establece que la habilitación
de las nuevas unidades organizativas y la cobertura de sus correspondientes titularidades se irá
produciendo de manera gradual a medida que el crecimiento institucional y las prioridades y



necesidades que fijen los órganos de gobierno y sujeto a disposición de los recursos presupuestarios
correspondientes;

Que el Estatuto General de la Universidad Nacional de General Sarmiento establece en su artículo 26º,
inciso u), que es atribución del Rectorado elaborar los planes anuales de actividades de las dependencias
y su correspondiente Presupuesto y elevarlo al Consejo Superior para su consideración;

Que por Resoluciones (CICI) Nº6070/22, (CICO) Nº4412/22, (CIDH) Nº5448/22 y (CIDEI) Nº683522,
los Consejos de Instituto aprobaron y elevaron a Rectorado los Planes Anuales y Presupuestos 2023
respectivos;

Que en cumplimiento de lo previsto en el Estatuto y sobre la base de los recursos que la UNGS prevé, el
Rectorado elaboró la propuesta del Plan Anual de Actividades Universitarias, Presupuesto Base 2023,
Proyectos Incrementales y Fondos Generales;

Que el Rectorado elevó a la Comisión de Presupuesto, Finanzas e Infraestructura la propuesta de
Cronograma, los Criterios operativos y lineamientos para la elaboración del Plan Anual de Actividades
y Presupuesto para el ejercicio 2023 en el marco de un plan plurianual, los Escenarios Presupuestarios,
el Plan Anual de Actividades Universitarias para el año 2023, la propuesta de Presupuesto Base 2023 en
las planillas correspondientes (PPA1, PPA2, PPA3 y PPA4), las Planillas presupuestarias de los Fondos
Generales y los Proyectos Incrementales imprescindibles para garantizar el normal funcionamiento de
las actividades sustantivas de la Universidad;

Que el Rectorado propuso a la Comisión de Presupuesto, Finanzas e Infraestructura adoptar el Escenario
Nº2;

Que la Comisión de Presupuesto, Finanzas e Infraestructura acordó con la propuesta de Cronograma,
Criterios operativos y lineamientos para la elaboración del Plan Anual de Actividades y Presupuesto
para el ejercicio 2023 en el marco de un plan plurianual y adoptó para el ejercicio 2023 el Escenario
Presupuestario Nº2;

Que en virtud del Escenario asumido y teniendo en cuenta la posibilidad de futuros corrimientos, los
Proyectos Incrementales contemplan en la planilla resumen los montos en función de los diferentes
escenarios más probables;

Que durante el año 2023 el Rectorado informará a la Comisión de Presupuesto, Finanzas e
Infraestructura aquellas variaciones que permitan avanzar en el Escenario presupuestario siguiente;

Que el Estatuto de la Universidad Nacional de General Sarmiento establece en su artículo 20º, inciso ag)
que es atribución del Consejo Superior aprobar el Plan Anual de Actividades Universitarias y su
correspondiente Presupuesto, sus modificaciones y reajustes;



POR ELLO:

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE GENERAL SARMIENTO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Aprobar el Plan Anual de Actividades Universitarias 2023 que como Anexo I forma
parte de la presente Resolución de página uno (1) a ciento veinticuatro ( 124).

ARTÍCULO 2º.- Aprobar las Planillas PPA1, PPA2, PPA3 y PPA4 de las dependencias de la
Universidad Nacional de General Sarmiento para el año 2023 que como Anexo II forman parte de la
presente Resolución de página (125) a quinientos noventa y siete (597).

ARTÍCULO 3º.- Aprobar las Planillas de los Fondos Generales de la Universidad Nacional de General
Sarmiento para el año 2023 que como Anexo III forman parte de la presente Resolución de página
quinientos noventa y ocho (598) a seiscientos sesenta y siete (667).

ARTÍCULO 4º.- Aprobar los Proyectos Incrementales de la Universidad Nacional de General Sarmiento
para el año 2023 que como Anexo IV forman parte de la presente Resolución de página seiscientos
sesenta y ocho (668) a página seiscientos noventa y ocho (698).

ARTÍCULO 5º.- Establecer que los Proyectos Incrementales cuyos montos se corresponden con los
Escenarios presupuestarios Nº 1, 2 y 3 se pondrán a la ejecución toda vez que se verifique que los
recursos previstos en dichos escenarios puedan ser aplicados por la Universidad.

 

Dra. Susana Beatriz Lombardi
Secretaria del Consejo Superior 

Universidad Nacional de General Sarmiento

Dra. Flavia Terigi
Presidenta del Consejo Superior

Universidad Nacional de General Sarmiento

Resolución de Consejo Superior N° 8494 / 2022

Archivos adjuntados

Nombre del archivo
Presupuesto 2023_pagenumber (1).pdf



Denominación Unidad de Medida Cantidad Programada 2022 Cantidad Ejecutada al 31/12/2022 Cantidad Programada 2023

Programación propia horas 65 41 30

programación externa horas 35 15 20

Coproducciones horas 15 11 10

Capacitaciones Unidad 10 0 5

Intranet UNGS - Gestión Planillas Presupuestarias

Planilla Presupuestaria PPA 4

 
Los Polvorines, Tuesday 13 de December de 2022

Dependencia: Dirección Audiovisual
Ejercicio: 2023
 

Universidad Nacional de General Sarmiento - Dirección General de Sistemas y Tecnologías de Información

Documento generado el Tuesday 13 de December de 2022 a las 20:38:07 hs.
Página 1 de 1

132



Denominación Unidad de

Medida

Cantidad

Programada 2022

Cantidad Ejecutada al

31/12/2022

Cantidad

Programada 2023

Edición de nuevos títulos titulos editados 35 37 35

Conversión de libros a formatos electrónicos titulos 20 3 0

Venta de libros editados por la UNGS Libros vendidos 8000 15500 15000

Ventas realizadas en La librería de la universidad (total) Libros vendidos 6000 7200 7000

Ventas realizadas en La librería de la univ. Facturas emitidas 5000 5000 5000

Ventas totales de la Direccion General Editorial Libros vendidos 12000 18500 18000

Venta de libros por w eb propia Libros vendidos 2000 950 0

Desarrollo de campañas de promoción de novedades
Campanias

realizadas
35 0 0

Presentaciones de libros Presentaciones 20 25 0

Participación en jornadas de capacitación editorial
Dias de

capacitacion
30 24 0

Gestión de evaluaciones de títulos
Evaluaciones

gestionadas
30 32 32

Armado de stands de venta de títulos de la UNGS en jornadas
Stands en

Jornadas
10 6 6

Reuniones con el Consejo Directivo de la Red de Editoriales de

Universidades Nacionales (Reún)
Reuniones 10 4 0

Participación en reuniones de organizaciones del sector editorial Reuniones 10 8 0

Reuniones con el Comité de Publicaciones Reuniones 4 2 5

Participación en convocatorias de compra de libros institucionales

(CONABIP, Min. Educación, etc.).
Convocatorias 3 5 3

Participación en ferias del libro nacionales Ferias 6 5 5

Participación en ferias del libro internacionales Ferias 3 3 3

Servicios gráficos Servicios 10 0 0

Intranet UNGS - Gestión Planillas Presupuestarias

Planilla Presupuestaria PPA 4

 
Los Polvorines, Tuesday 13 de December de 2022

Dependencia: Dirección General Editorial
Ejercicio: 2023
 

Universidad Nacional de General Sarmiento - Dirección General de Sistemas y Tecnologías de Información

Documento generado el Tuesday 13 de December de 2022 a las 20:42:11 hs.
Página 1 de 1

137



Denominación Unidad de

Medida

Cantidad Programada

2022

Cantidad Ejecutada al

31/12/2022

Cantidad Programada

2023

Programa "La Escuela va a Imaginario" visitantes 300 3965 4000

Programa "La Escuela va a Imaginario"
visitas de

contingentes
15 181 170

Visitas virtuales encuentros 5 0 1

Visitas virtuales participantes 100 0 20

Muestras temporarias muestras -0 5 1

Inauguraciones inauguración -0 3 1

Inauguraciones asistentes -0 161 50

Programa "Valiciencia" Estudiantes 600 4641 4000

Programa "Valiciencia" Escuelas visitadas 5 48 30

Programa "Valiciencia" docentes 100 158 100

Imaginario va a tu casa kits entregados -0 1010 200

Semana de la Ciencia Beneficiarios 1000 0 0

Imaginario va a tu casa escuelas -0 5 3

Imaginario va a tu casa
docentes

capacitadxs
-0 102 3

Programa "Imaginario va al Espacio" Beneficiarios 500 784 500

Mateadas Científ icas Cantidad de charlas 5 3 3

Mateadas Científ icas publico asistente 500 194 200

Curso de Capacitación de Guias Animadores

Científ icos
inscriptos 20 25 20

Curso de Capacitación de Guías Animadores

Científ icos

estudiantes

aprobados
10 14 10

Imaginario al Aire Libre Encuentros 2 0 0

Imaginario al Aire Libre asistentes 400 0 0

Instagram Seguidores totales 2300 2800 3100

Facebook Seguidores totales 5200 5400 5600

Redes sociales Ciclos 5 11 5

Redes sociales Videos producidos 25 36 25

Intranet UNGS - Gestión Planillas Presupuestarias

Planilla Presupuestaria PPA 4

 
Los Polvorines, Tuesday 13 de December de 2022

Dependencia: Dirección General Polo Museos
Ejercicio: 2023
 

Universidad Nacional de General Sarmiento - Dirección General de Sistemas y Tecnologías de Información

Documento generado el Tuesday 13 de December de 2022 a las 20:45:56 hs.
Página 1 de 1

142



Denominación Unidad de Medida Cantidad Programada

2022

Cantidad Ejecutada al

31/12/2022

Cantidad Programada 2023

Diplomaturas Unidad 7 7 7

Talleres Unidad 35 49 55

Alumnos ingresantes Personas 800 564 600

Alumnxs egresadxs Unidad 400 363 450

Muestras Unidad 20 23 26

Espectáculos/Festivales/Ciclos Unidad 70 161 262

Público asistente Personas/visualizaciones 40000 27432 30000

Documentos ARCHIVO a

digitalizar
unidad 3000 500 1000

Entrevistas ARCHIVO unidad 30 8 30

Intranet UNGS - Gestión Planillas Presupuestarias

Planilla Presupuestaria PPA 4

 
Los Polvorines, Tuesday 13 de December de 2022

Dependencia: Dirección General Polo de las Artes
Ejercicio: 2023
 

Universidad Nacional de General Sarmiento - Dirección General de Sistemas y Tecnologías de Información

Documento generado el Tuesday 13 de December de 2022 a las 20:48:45 hs.
Página 1 de 1

147



Denominación Unidad de

Medida

Cantidad Programada

2022

Cantidad Ejecutada al

31/12/2022

Cantidad Programada

2023

Incidencias resueltas en la Fecha Estimada de Entrega

(Sistemas)
% 800 1853 1200

Dar respuesta a las incidencias reportadas (Sistemas) Incidencias 1000 1920 1000

Apoyo a educación virtual (Tecnología Educativa) Cursos 200 222 224

Disponibilidad de dispositivos criticos de red (Redes) % 99.9 99.9 99.9

Disponibilidad de servicios (http, pop, imap, smtp)

(Rdes)
% 99.9 99.9 99.9

Adquisición kits de actualización kits 15 120 40

Intranet UNGS - Gestión Planillas Presupuestarias

Planilla Presupuestaria PPA 4

 
Los Polvorines, Tuesday 13 de December de 2022

Dependencia: Dirección General SYTI
Ejercicio: 2023
 

Universidad Nacional de General Sarmiento - Dirección General de Sistemas y Tecnologías de Información

Documento generado el Tuesday 13 de December de 2022 a las 20:51:33 hs.
Página 1 de 1

155



Denominación Unidad de Medida Cantidad

Programada

2022

Cantidad

Ejecutada al

31/12/2022

Cantidad

Programada

2023

DIRECCIÓN GENERAL DE LA UBYD - 0 0 0

Secretaría del Comité de Biblioteca Reuniones 4 2 4

Organización de los Encuentro de Bibliotecas del Noroeste del Conurbano
Bonaerense

cantidad de asistentes 1000 250 250

Organizar talleres de formación profesional dentro del Encuentro cantidad de talleres 1 1 2

Proyecto Comunid@d de Lectores cantidad de isntituciones 20 12 12

Participación en ferias del libro ferias 1 2 2

Capacitaciones brindadas a instituciones externas cantidad de talleres 4 3 3

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN BIBLIOTECOLÓGICA - 0 0 0

AREA DESARROLLO DE COLECCIONES - 0 0 0

Compras bibliográficas - 0 0 0

Relevamiento de pedidos de material bibliográfico recibidos . Incluye búsqueda ,
verif icación, corr.de datos y precios anteriores a Contratación/Licitación o Compra
directa

Vol. 200 136 200

Compras Generales para materias de grado mediante Contratación/Licitación Vol. 200 0 200

Compras Directas por fuera de los llamados generales - Fondo para Bibliografía:
Además del relevamiento incluye solicitud de cotización, compra y registro en BDCOM.

Vol. 20 73 50

Registro de los títulos adquiridos mediante compra, canje y/o donación, inventariados,
sellados y magnetizados, para su procesamiento e inclusión en las colecciones UByD

Titulos 20 1337 1400

Gestión y suscripción a bases de datos/ Libros Electrónicos y aplicaciones (E-Libro
Catedrá/English -Pearson-FIDE- MOTS- Carta Suscripción 0 8 9 topográfica a
Biblioteca Nacional de Francia) (Canva-Pa

Suscripcion 10 8 9

Canje y Donación Publicaciones UNGS - 0 89 100

Gestión y envio de materiales por canje o donación Gestiones realizadas 5 11 15

Gestión y recepción de donaciones, incluye agradecimientos y aceptación de material Gestiones realizadas 30 62 70

Registro mínimo de materiales bibliográficos recibidos, durante el año, en donación,
incluye registro administrativo.

Registro en Excell 300 750 500

Gestión y recepción de materiales por canje, incluye agradecimientos y aceptación de
material

Gestiones realizadas 30 15 20

Políticas aplicadas de preservación, conservación y restauración en la
encuadernación de las colecciones de la Biblioteca Horacio González

Ejemplares 30 0 30

Políticas y procedimientos aplicados para preservación, conservación, restauración y
expurgo de las colecciones de la biblioteca y redirecciones en suelta de libros

Ejemplares 500 500 500

AREA TÉCNICO ADMINISTRATIVA - 0 0 0

Control y movimiento de Caja Chica y Fondo Especial de Libros, incluye pedidos de
transferencias y reintegros de gastos

Rend. de caja chica, fondo
de libros, reintegro y

transferencias
8 76 80

Control de bienes muebles: inventario, altas/bajas, entradas/salidas Bien mueble 1 2 1

DIRECCIÓN DE PROCESOS TÉCNICOS BIBLIOTECOLÓGICOS - 0 0 0

AREA DE PROCESOS TÉCNICOS - 0 0 0

Trabajos específ icos de procesos técnicos 0 0 0

Catalogación, clasif icación e indización de obras no periódicas Registros 500 1337 1500

Catalogadas, etc. x canje Registros 30 35 35

Catalogadas, etc. por donación Registros 400 750 1000

Catalogadas, etc. por compra Registros 70 73 250

Registro analítico de partes de libros (capítulo, prólogo,etc.) Registros 300 0 0

Migración de BD PT (Colección General) a Koha: revisión de registros, de estructura
de datos, comparación de estructuras de bases de datos.

Registros 2367 2367 0

Registro de nuevos títulos que se incorporan por compra, canje o donación a la Base
de Datos PUPE (Depende de la cantidad que se reciba)

Titulo nuevo 2 0 0

Desarrollo de Hemeroteca 0 0 0

Actualización Base de Datos de revistas (PUPE). Registro de fascículos (Depende de
la cantidad que se reciba)

Fasciculo mensual 10 0 0

Registro de fascículos recibidos por canje o donación (BD REVIS) Fasciculo 10 0 0

Desarrollo de Archivo 0 0 0

Digitalización de documentos sensibles (manuscritos, mecanografiados, publicaciones
periódicas, etc.)

Archivos digitales 180 0 180

Cuadro de clasif icación: identif icación de fondo, subfondo, serie, etc. - 1 1 1

Intranet UNGS - Gestión Planillas Presupuestarias

Planilla Presupuestaria PPA 4
 

Los Polvorines, Tuesday 13 de December de 2022

Dependencia: Dirección General UBYD
Ejercicio: 2023
 

Universidad Nacional de General Sarmiento - Dirección General de Sistemas y Tecnologías de Información
Documento generado el Tuesday 13 de December de 2022 a las 20:53:56 hs.

Página 1 de 2

161



AREA DE SERVICIOS A LA DISCAPACIDAD 0 0 0

Digitalización y adaptación de material Área de Servicios para la Discapacidad Paginas 8500 8500 8500

DIRECCIÓN DE SERVICIOS AL USUARIO 0 0 0

ÁREA DE SERVICIO DE CIRCULACIÓN Y PRÉSTAMO 0 0 0

Servicio de Préstamo 0 0 0

Transacciones anuales (incluye préstamo y devolución de todos los tipos de
préstamos realizados)

Transacciones en sistema
de prestamo

44000 24140 40000

Préstamo a domicilio en todas sus modalidades (semanal, anual, f in de semana,
extraordinario, etc.)

Ejemplares 22000 11580 20000

Material en Mora aún sin devolver Ejemplares 1300 1300 1300

Recepción, control y ubicación de las obras consultados in situ, que no se registran
en el sistema de préstamo

Ejemplares 5000 3250 5000

Servicio de Alerta de próximos vencimientos a lectores por mail (Estudiantes - ID-
Maestrandos-Becarios-Empleados-Graduados)

Mailing a usuarios 2000 13580 22000

Otras Actividades 0 0 0

Seguimiento del trabajo realizado por el equipo de encuadernación Ejemplares 100 0 30

AREA SERVICIO DE REFERENCIA ESPECIALIZADA 0 0 0

Búsquedas especializadas de información y documentos en Internet ante pedidos
puntuales de los usuarios

Consultas recibidas 0 26 30

Búsquedas especializadas de información y documentos en Internet ante pedidos
puntuales de los usuarios

Documentos
suministrados

100 68 100

Formación en competencias informacionales para distintos grupos según perfil:
estudiantes de grado, tesistas, ID, maestrandos.

Talleres 25 35 50

Actividades conjuntas de la Dirección de Servicios al Usuario 0 0 0

Atención de visitas escolares: Nivel inicial - Nivel primario - Nivel secundario - Visitas
institucionales

Visita 45 15 45

Usuarios registrados en plataformas de recursos bibliogràficos digitales
(suscripciones BHG)

Usuarios activos anuales 900 2150 2500

Uso de plataformas de recursos bibliogràficos digitales (suscripciones UByD) paginas vistas 50000 51466 55000

Colecciones digitales suscriptas (Cátedra-English-Pearson- HarvardBR) cantidad 5 6 7

Intranet UNGS - Gestión Planillas Presupuestarias

Planilla Presupuestaria PPA 4
 

Los Polvorines, Tuesday 13 de December de 2022

Dependencia: Dirección General UBYD
Ejercicio: 2023
 

Universidad Nacional de General Sarmiento - Dirección General de Sistemas y Tecnologías de Información
Documento generado el Tuesday 13 de December de 2022 a las 20:53:56 hs.

Página 2 de 2

162



Denominación Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

2022

Cantidad Ejecutada

al 31/12/2022

Cantidad

Programada

2023

Auditorio - Equipamiento escénico - Metros cuadrados: 100 % de ejec. 20 20 80

Construcción Módulo 10 - Plazo de ejecución: 300 días corridos - Metros

cuadrados: 1500
% de ejec. 60 45 15

Refuncionalización y mejoras Sede Roca - Plazo de ejecución: 75 días corridos -

Metros cuadrados: 300
% de ejec. 0 0 0

Construcción Escuela Secundaria UNGS - Plazo de ejecución: 240 días corridos -

Metros cuadrados: 2800
% de ejec. 0 0 0

Vestuarios nuevo predio - Metros cuadrados: 37 % de ejec. 100 0 100

Mejoras comedor Universitario -Plazo de ejecución 30 días hábiles % de ejec. 95 55 40

Terminación Escuela Infantil - Planta Alta % de ejec. 35 0 35

Seguridad eléctrica - recambio tableros -plazo ejecución 45 días hábiles -

Recableado M4 y M6 - Completamiento Puesta a Tierra
% de ejec. 100 0 100

Cubierta metálica nuevo predio - metros cuadrados 37 % de ejec. 100 0 100

Oficinas de Administración en Multiespacio % de ejec. 100 0 100

Revestimientos de madera y pisos escenario Multiespacio % de ejec. 0 0 0

Contenedor TUM / IDEI % de ejec. 50 0 50

Unif icación de oficinas 5030/5031 IDH % de ejec. 100 0 100

Adecuación oficina Legales % de ejec. 100 0 100

Provisión e Instalación de Generador Datacenter M1 % de ejec. 0 100 0

Adecuación de Oficina Auditoría % de ejec. 100 0 100

Mejoras y Adecuacion Sistemas de Incendios
% de

Ejecucion
0 0 100

Reparaciones Estructurales M 6
% de

ejecucion
100 0 100

Adecuacion Oficina Personal
% de

ejecucion
100 0 100

Modulo Indurtializado Semicubiertos pluviales lab Electronica Esc. Secundario
% de

Ejecucion
5 5 0

Cabina control en Sala Teatral NANI
% de

ejecucion
100 0 100

Reparaciones de revoques y pintura - UByD % de ejec. 70 0 70

Mejoras de Seguridad Incendios en Lab. Ecología M7 % de ejec. 0 0 0

Instalaciones y Mejoras de Seguridad en Lab. Ecología M7 % de ejec. 0 0 0

Tanques y perforación de agua para sistema de extinción de incendios % de ejec. 100 0 100

Modulo 7D etapa 4- palzo ejecucion 300 dias corridos 1100 mts % de ejec. 100 0 100

Instalacion Sistema de Incendios sede Roca % de ejec. 100 0 100

Ampliación Sede Roca - Plazo ejec. 420 días - metros cuadrados 2.500 % de ejec. 100 0 100

Escenario Multiespacio - Instalación Eléctrica para Iluminación % de ejec. 100 0 100

Intranet UNGS - Gestión Planillas Presupuestarias

Planilla Presupuestaria PPA 4

 
Los Polvorines, Wednesday 14 de December de 2022

Dependencia: Dirección General de Infraestructura Servicios Generales
Ejercicio: 2023
 

Universidad Nacional de General Sarmiento - Dirección General de Sistemas y Tecnologías de Información

Documento generado el Wednesday 14 de December de 2022 a las 13:02:09 hs.
Página 1 de 1

166



Intranet UNGS - Gestión Planillas Presupuestarias

Planilla Presupuestaria PPA 4

 
Los Polvorines, Tuesday 13 de December de 2022

Dependencia: Dirección de Mantenimiento y Servicios Generales
Ejercicio: 2023
 

Universidad Nacional de General Sarmiento - Dirección General de Sistemas y Tecnologías de Información

Documento generado el Tuesday 13 de December de 2022 a las 20:59:51 hs.
Página 1 de 1

175



Denominación Unidad de Medida Cantidad Programada 2022 Cantidad Ejecutada al 31/12/2022 Cantidad Programada 2023

Programación 24 horas x365 dias horas 8760 8760 8760

Transmisión en vivo horas 2400 2733 2733

Programación musical horas 4200 5697 5697

Coproducciones programas 25 23 20

Podcast/series unidad 3 20 20

Columnistas de radio personas 24 28 29

Programación de organizaciones programas 8 8 8

programación de materiales externos programas 6 8 8

Con otras universidades programas 1 0 1

producción de campañas unidad 6 2 3

Seguidores FB/Me gusta unidad 7500 7500 8000

Seguidores en Tw itter personas 2500 2500 3000

Seguidores en instagram personas 2500 3133 4000

Notas en páginas unidad 0 78 150

Intranet UNGS - Gestión Planillas Presupuestarias

Planilla Presupuestaria PPA 4

 
Los Polvorines, Tuesday 13 de December de 2022

Dependencia: Dirección de Radio
Ejercicio: 2023
 

Universidad Nacional de General Sarmiento - Dirección General de Sistemas y Tecnologías de Información

Documento generado el Tuesday 13 de December de 2022 a las 21:02:26 hs.
Página 1 de 1

179



Denominación Unidad de Medida Cantidad

Programada

2022

Cantidad

Ejecutada al

31/12/2022

Cantidad

Programada

2023

Adecuación del espacio para el
uso de niños, niñas y
adolescentes

Espacios adecuados 24 24 30

Proyectos pedagógicos Ingresantes, ciclo bÃƒÆ’Ã‚Â¡sico y ciclo superior 6 6 6

Actividades colectivas Jornadas tematicas y Talleres 32 30 36

Proyectos pedagógicos
Ingresantes. Ciclo BÃ¡sico. Ciclo Superior. OrientaciÃ³n en

ComunicaciÃ³n. OrientaciÃ³n en Lenguas Extranjeras. OrientaciÃ³n en
ElectrÃ³nica

6 6 6

Intranet UNGS - Gestión Planillas Presupuestarias

Planilla Presupuestaria PPA 4
 

Los Polvorines, Tuesday 13 de December de 2022

Dependencia: Escuela Secundaria
Ejercicio: 2023
 

Universidad Nacional de General Sarmiento - Dirección General de Sistemas y Tecnologías de Información
Documento generado el Tuesday 13 de December de 2022 a las 21:05:22 hs.

Página 1 de 1

188



Denominación Unidad de

Medida

Cantidad Programada

2022

Cantidad Ejecutada al

31/12/2022

Cantidad Programada

2023

Tecnicatura Univ. en Química (ingresantes) Estudiantes 400 306 300

Tecnicatura Univ. en Informática (ingresantes) Estudiantes 1200 983 1000

Doctorado en Ciencias Sociales (admitidos) Estudiantes 15 16 15

Maestría en Ciencias Sociales (admitidos) Estudiantes 10 7 10

Doctorado en Ciencia y Tecnología ( Inscriptos

s/a)
Estudiantes 5 5 5

Proyectos de Investigación (vigentes) 62 60 70

Becas de Gestión Acad. y Acción con la

Comunidad
Estudiantes 1 1 2

Becas a estudiantes / graduados 28 34 30

Intranet UNGS - Gestión Planillas Presupuestarias

Planilla Presupuestaria PPA 4

 
Los Polvorines, Tuesday 13 de December de 2022

Dependencia: Instituto de Ciencias (ICI)
Ejercicio: 2023
 

Universidad Nacional de General Sarmiento - Dirección General de Sistemas y Tecnologías de Información

Documento generado el Tuesday 13 de December de 2022 a las 21:11:28 hs.
Página 1 de 1

285



Denominación Unidad de Medida Cantidad

Programada 2022

Cantidad Ejecutada al

31/12/2022

Cantidad

Programada 2023

Política
Cantidad de

proyectos
4 4 5

Cultura, culturas
Cantidad de

proyectos
10 8 7

Educación
Cantidad de

proyectos
8 9 10

La economía...
Cantidad de

proyectos
3 3 2

La f ilosofía...
Cantidad de

proyectos
6 7 6

La historia
Cantidad de

proyectos
3 3 2

La física
Cantidad de

proyectos
5 5 5

La matemática
Cantidad de

proyectos
7 7 7

Procesos de comunicación
Cantidad de

proyectos
6 6 6

Ciencias del Lenguaje
Cantidad de

proyectos
8 8 2

Prácticas de lectura, escritura y oralidad académicas y

profesional

Cantidad de

proyectos
1 1 2

La lengua y la literatura
Cantidad de

proyectos
5 5 8

Lenguas extranjeras
Cantidad de

proyectos
2 2 3

Proyecto interuniversitario
Cantidad de

proyectos
1 1 1

Proyectos PIP
Cantidad de

proyectos
4 4 3

Proyectos UVT (PICT y PICT joven, PICTO)
cantidad de

proyectos
8 10 11

PISAC COVID (hasta enero 2022)
Cantidad de

proyectos
2 2 0

Investigadores conicet
cantidad de

investigadores
20 21 21

Becas externas CIN y CONICET Cantidad de becarios 22 26 26

Becas de gestión Cantidad de becarios 2 3 2

Becas UNGS para estudiantes y graduados Cantidad de becarios 50 58 50

Beca Ad hoc Cantidad de becarios 1 1 0

Beca asociada a PICT cantidad de becarios 2 2 2

INGRESANTES POR CARRERA (Datos DEyD al 31/10/22) 0 0 0

Licenciatura en Comunicación
cantidad de

ingresantes
340 2453 2000

Licenciatura en Educación
cantidad de

ingresantes
190 1264 1000

Licenciatura en Estudios Políticos
cantidad de

ingresantes
78 736 600

Licenciatura en Cultura y lenguajes artísticos
cantidad de

ingresantes
110 697 500

Profesorado Universitario de Educación Superior en

Matemática

cantidad de

ingresantes
235 2539 2000

Profesorado Universitario de Educación Superior en

Física

cantidad de

ingresantes
65 682 450

Profesorado Universitario de Educación Superior en

Economía

cantidad de

ingresantes
55 481 300

Profesorado Universitario de Educación Superior en

Filosofía

cantidad de

ingresantes
135 1085 850

Profesorado Universitario de Educación Superior en

Historia

cantidad de

ingresantes
370 2797 2500

Profesorado Universitario de Educación Superior en

Lengua y Literatura

cantidad de

ingresantes
288 2066 1800

EGRESADOS POR CARRERA (Datos DEyD al 31/10/22) 0 0 0

Cantidad de

Intranet UNGS - Gestión Planillas Presupuestarias

Planilla Presupuestaria PPA 4

 
Los Polvorines, Tuesday 13 de December de 2022

Dependencia: Instituto de Desarrollo Humano (IDH)
Ejercicio: 2023
 

Universidad Nacional de General Sarmiento - Dirección General de Sistemas y Tecnologías de Información

Documento generado el Tuesday 13 de December de 2022 a las 21:16:08 hs.
Página 1 de 2

417



Licenciatura en Comunicación
Cantidad de

Egresados
30 246 195

Licenciatura en Educación
Cantidad de

egresados
10 74 50

Licenciatura en Cultura y Lenguajes Artísticos
Cantidad de

egresados
10 40 30

Licenciatura en Estudios Políticos
Cantidad de

egresados
10 41 30

Profesorado Universitario de Educación Superior en

Economía

Cantidad de

egresados
8 29 15

Profesorado Universitario de Educación Superior en

Filosofía

Cantidad de

egresados
15 62 50

Profesorado Universitario de Educación Superior en

Física

Cantidad de

egresados
6 23 15

profesorado de Educación Superior Superior en Historia
Cantidad de

egresados
40 285 250

Profesorado de Educación Superior en Matemática
Cantidad de

egresados
40 98 60

Profesorado de Educación Superior en Lengua y

Literatura

Cantidad de

egresados
6 46 35

Cursos de Formación Continua Cantidad de cursos 4 10 6

Servicios No Rentados
cantidad de

proyectos
1 1 0

Proyectos DTyS
Cantidad de

proyectos
1 3 2

Proyectos de vinculación
Cantidad de

proyectos
0 5 0

Servicios No Rentados (voluntariado)
Cantidad de

proyectos
0 3 3

Proyectos CyTUNGS
Cantidad de

proyectos
1 1 0

Servicios Rentados
Cantidad de

proyectos
0 1 0

Intranet UNGS - Gestión Planillas Presupuestarias

Planilla Presupuestaria PPA 4

 
Los Polvorines, Tuesday 13 de December de 2022

Dependencia: Instituto de Desarrollo Humano (IDH)
Ejercicio: 2023
 

Universidad Nacional de General Sarmiento - Dirección General de Sistemas y Tecnologías de Información

Documento generado el Tuesday 13 de December de 2022 a las 21:16:08 hs.
Página 2 de 2

418



Denominación Unidad de

Medida

Cantidad

Programada 2022

Cantidad Ejecutada al

31/12/2022

Cantidad

Programada 2023

Licenciatura en Economía Industrial Estudiantes 341 320 320

Licenciatura en Economía Política Estudiantes 245 202 210

Ingeniería Industrial Estudiantes 1020 1133 1250

Ingeniería Electromecánica Estudiantes 1000 909 950

Licenciatura en Administración de Empresas Estudiantes 1835 1818 1850

Licenciatura en Sistemas Estudiantes 2365 2696 2850

Ingeniería Química Estudiantes 730 652 670

Técnico/a Universitario/a en Automatización y Control Estudiantes 645 437 440

Licenciatura en Economía Industrial Egresados 8 4 6

Licenciatura en Economía Política Egresados 6 1 5

Ingeniería Industrial Egresados 10 7 8

Ingeniería Electromecánica Egresados 5 4 5

Licenciatura en Administración de Empresas Egresados 18 17 15

Licenciatura en Sistemas Egresados 5 0 5

Ingeniería Química Egresados 3 0 4

Técnico/a Universitario/a en Automatización y Control Egresados 6 3 4

Maestria en Gestión de la Ciencia, la Tecnología y la Innovación Estudiantes 20 19 20

Maestría en Economía y Desarrollo Industrial con mención en

PYMES
Estudiantes 20 21 20

Curso de Posgrado Virtual en Gestión de la Mejora Continua Estudiantes 14 25 14

Curso de Posgrado Semipresencial en Dirección Estratégica en

PYMES Industriales
Estudiantes 16 19 15

Curso de Posgrado Semipresencial de la PYME de la Madera y el

Mueble
Estudiantes 16 15 15

Doctorado en Economía Estudiantes 34 33 35

Proyectos de Investigación Proyectos 29 26 30

Servicios Rentados a Terceros 2 3 3

Servicios No Rentados 1 3 4

Ofertas Formativas por Convenio 5 3 4

Becas de Formación en Docencia 8 8 10

Becas de Formación en Investigación y Docencia 3 3 5

Beca de Formación en Docencia y Proyectos de Desarrollo de

Tecnología Aplicada
3 1 2

Cursos y/o Seminarios extracurriculares cursos/seminarios 12 13 15

Intranet UNGS - Gestión Planillas Presupuestarias

Planilla Presupuestaria PPA 4

 
Los Polvorines, Tuesday 13 de December de 2022

Dependencia: Instituto de Industria (IDEI)
Ejercicio: 2023
 

Universidad Nacional de General Sarmiento - Dirección General de Sistemas y Tecnologías de Información

Documento generado el Tuesday 13 de December de 2022 a las 21:19:34 hs.
Página 1 de 1

478



Denominación Unidad de Medida Cantidad

Programada 2022

Cantidad Ejecutada al

31/12/2022

Cantidad

Programada 2023

Tecnicatura en Sistemas de Información Geográfica estudiantes 82 143 150

Tecnicatura en Sistemas de Información Geográfica egresados 4 0 6

Licenciatura en Ecología estudiantes 263 234 230

Licenciatura en Ecología egresados 2 3 6

Licenciatura en Administración Pública estudiantes 190 205 200

Licenciatura en Administración Pública egresados 4 0 10

Licenciatura en Urbanismo estudiantes 170 148 140

Licenciatura en Urbanismo egresados 10 7 10

Licenciatura en Política Social estudiantes 250 180 190

Licenciatura en Política Socia egresados 3 2 5

Profesorado en Geografía estudiantes 350 268 260

Profesorado en Geografía egresados 20 2 10

Especialización en cartografía temática aplicada al análisis

espacial edición I
estudiantes 25 22 0

Especialización en cartografía temática aplicada al análisis

espacial edición II
estudiantes 0 0 30

Especialización en cartografía temática aplicada al análisis

espacial
Egresados 20 0 10

Maestria en Estudios Urbanos edición V estudiantes 29 27 0

Maestria en Estudios Urbanos edición VI estudiantes 0 0 20

Maestria en Estudios Urbanos egresado 7 3 5

Doctorado en Estudios Urbanos V estudiantes 10 11 0

Doctorado en Estudios Urbanos VI estudiantes 0 0 12

Doctorado en Estudios Urbanos egresados 4 3 5

Maestria en Economía Social X estudiantes 21 16 16

Maestria en Economía Social egresados 6 3 5

Diplomatura en Géneros Política y Participación 2022 estudiantes 120 53 0

Diplomatura en Géneros Política y Participación 2022 egresados 100 42 0

Diplomatura en Géneros Política y Participación 2023 estudiantes 0 0 60

Diplomatura en Géneros Política y Participación 2023 egresados 0 0 30

Diplomatura en género y abordaje integral de las violencias por

motivos de género 2022
estudiantes 450 469 0

Diplomatura en género y abordaje integral de las violencias por

motivos de género 2022
egresados 250 280 0

Diplomatura en Políticas de Salud en el Territorio (modalidad

virtual) edición 2023
estudiantes 0 0 70

Diplomatura en Políticas de Salud en el Territorio (modalidad

virtual) edición 2023
egresados 0 0 35

Curso masculinidades críticas. Un abordaje desde el territorio

2022
estudiantes 120 120 0

Curso masculinidades críticas. Un abordaje desde el territorio

2022
egresados 100 70 0

Curso masculinidades críticas. Un abordaje desde el territorio

2023
estudiantes 0 0 60

Curso masculinidades críticas. Un abordaje desde el territorio

2023
egresados 0 0 35

Curso Gestión Pública Local 2022 estudiantes 25 30 0

Curso Gestión Pública Local 2022 egresados 25 15 0

Proyectos de investigación proyecto 34 35 36

Publicaciones libro 6 2 4

Congresos, seminarios y jornadas evento 16 17 20

Becas a estudiantes universitarios becario 10 9 11

Becas a graduados becario 6 5 7

Becas organismos ciencia y técnica becario 14 14 15

Adscripciones en docencia estudiantes/graduados 20 16 28

Adscripciones en investigación estudiantes/graduados 15 7 10

Actividades de vinculación y desarrollo tecnológico y social OFC/SR/SNR 12 9 10

Intranet UNGS - Gestión Planillas Presupuestarias

Planilla Presupuestaria PPA 4

 
Los Polvorines, Tuesday 13 de December de 2022

Dependencia: Instituto del Conurbano (ICO)
Ejercicio: 2023
 

Universidad Nacional de General Sarmiento - Dirección General de Sistemas y Tecnologías de Información

Documento generado el Tuesday 13 de December de 2022 a las 21:22:21 hs.
Página 1 de 2

535



Intranet UNGS - Gestión Planillas Presupuestarias

Planilla Presupuestaria PPA 4

 
Los Polvorines, Tuesday 13 de December de 2022

Dependencia: Instituto del Conurbano (ICO)
Ejercicio: 2023
 

Universidad Nacional de General Sarmiento - Dirección General de Sistemas y Tecnologías de Información

Documento generado el Tuesday 13 de December de 2022 a las 21:22:21 hs.
Página 2 de 2

536



Intranet UNGS - Gestión Planillas Presupuestarias

Planilla Presupuestaria PPA 4

 
Los Polvorines, Tuesday 13 de December de 2022

Dependencia: Rectorado
Ejercicio: 2023
 

Universidad Nacional de General Sarmiento - Dirección General de Sistemas y Tecnologías de Información

Documento generado el Tuesday 13 de December de 2022 a las 21:24:49 hs.
Página 1 de 1

539



Denominación Unidad de Medida Cantidad

Programada

2022

Cantidad

Ejecutada

al

31/12/2022

Cantidad

Programada

2023

Dar a conocer todas las actividades de la UNGS en
una publicación de carácter bimestral de
distribución gratuita.

Edicion digital 10 2 2

Dar a conocer la oferta formativa de la Universidad
por medio de campañas y también los cursos de
Posgrados.

CampaÃƒÆ’Ã†â€™Ãƒâ€ Ã¢â‚¬â„¢ÃƒÆ’Ã¢â‚¬Å¡Ãƒâ€šÃ‚Â±as 2 0 0

Actualización permanente de la agenda de la página
w eb UNGS.

Actualizaciones Web 1800 800 1000

Acercar información permanente con los
Resúmenes de noticias de los distintos diarios y su
publicación en la red.

Resumenes 200 95 100

Organización de charlas de difusión de oferta
formativa en escuelas de la zona de influencia y de
Partidos aledaños con la f inalidad de acercar
potenciales estudiantes a la universidad.

Charlas de difusion 120 15 20

Acercar a las escuelas a la UNGS mediante charlas
informativas en el campus con visitas guiadas,
charlas con directivos y docentes, y con cuerpos
interdisciplinarios.

Visitas al campus 80 86 90

Organización de Reuniones con la Jefatura Regional
IX de la DGCyE con la f inalidad de acercar la univ. al
sist. educativo provincial.

Vinculacion con Escuelas 2 1 2

Reuniones con Directivos de Escuelas Secundarias. Vinculacion con directivos de escuelas 2 0 2

Acercar la UNGS a distintas comunidades mediante
la participación en diferentes exposiciones
educativas tanto universitarias, municipales, de
otras ONGs, etc.

Expos y Ferias 20 11 15

Organización de la Exposición anual ExpoUNGS en
el campus a f in de acercar a diferentes actores a la
vida universitaria.

Feria de Carreras 1 1 1

Gestionar, tramitar, la f irma de convenios, su
registro y su seguimiento, a f in de crear y actualizar
el Digesto de Convenios y tramitación de Auspicios
de la UNGS

Convenios y auspicios 150 100 150

Organización de debates con la comunidad. Jornada 2 0 2

Organización de Torneos internos de actividades
deportivas., talleres, natación, folklore, ajedrez, ping
pong, con la incorporación de las pausas activas
para el personal, etc.

Torneo 14 4 6

Organización de Maratón anual UNGS y actividades
recreativas masivas.

Maraton 1 0 1

Jornada de cierre anual área deportes. Jornada deportes 1 0 1

Reuniones de coordinación con prof. activ.
deportivas.

Reunion Coordinacion 10 3 10

Inscripción y gestión Seguro Público de Salud.
Desarticulado por la Pcia. Buenos Aires

Personas inscriptas 0 0 0

Inscripción y gestión revisación clínica y
odontológica.

Personas inscriptas 0 947 1200

Reuniones mensuales de la Comisión de
Discapacidad.

Reunion 4 0 4

Reuniones Comisión Interuniversitaria de
Discapacidad.

Reuniones Discapacidad 2 0 2

Reuniones Comité técnico del deporte Universitario. Reunion Comite 1 2 1

Reuniones Red de Bienestar Universitario CIN. Red Bien CIN 4 2 4

Reuniones coordinación escuela infantil. Reunion Escuela Infantil 50 50 50

Reuniones Comisión Asesora de Bienestar
Universitario.

Comision Asesora BU 10 0 10

Programa Memoria y Territorio - Jóvenes y Memoria
- Reuniones con equipos de trabajo de Escuelas
Secundarias de la Región.

Programa Memoria y Territorio 4 4 4

Servicio de orientación en Violencia de Género 10 10 10

Organización de actos de colación de grado y
posgrado y pregrado con la f inalidad de vincular a
los graduados con su comunidad

Acto de Colacion de Grado 5 5 6

Entrega de certif icados de los Cursos de Formación
Continua y Diplomaturas

Entrega certif icados 1 0 1

Columna de Bienestar Universitario en la Radio de la

Intranet UNGS - Gestión Planillas Presupuestarias

Planilla Presupuestaria PPA 4
 

Los Polvorines, Tuesday 13 de December de 2022

Dependencia: Secretaria General
Ejercicio: 2023
 

Universidad Nacional de General Sarmiento - Dirección General de Sistemas y Tecnologías de Información
Documento generado el Tuesday 13 de December de 2022 a las 21:27:11 hs.

Página 1 de 2

548



Columna de Bienestar Universitario en la Radio de la
UNGS

Columna Radio 0 2 6

Capacitación y cursos sobre problemática de
género

0 23 25

Reuniones por gestiones de Servicios de Terceros
con B.Universitario

Reunion por Servicios 10 10 10

Servicio de atención en consultorios: especialistas,
vacunatorio, HIV, electrocardiogramas.

Atencion Consultorio 300 466 1500

Servicio personalizado elaboración de C.V. para
estudiantes B.U.

Atencion Personalizada CV 200 20 50

Servicio de Atención oferentes de empleo.
Intermediación laboral. B.U.

Intermediacion laboral 500 363 500

Servicio de préstamos de juegos. Actividades
lúdicas. B.U.

Prestamos juegos 2000 940 2000

Actividades preventivas en salud. RCP - Donación
de sangre. Primeros Auxilios. B.U.

Prevencion en Salud 12 3 9

Charlas informativas sobre Bienestar Universitario Charlas 15 2 10

Servicio de comercialización de productos de
difusión institucional

Comercializacion 500 24 100

Servicio de in termediación en reciclado de
residuos. B.U.

Reciclado 90 11 11

Servicio de menú estudiantil. B.U. Subsidio Menu 2000 10054 10500

Servicio de promociones y descuentos en
comercios de la zona.. B.U.

Promociones 0 20 50

Inscripción a actividades deportivas. Inscripcion deportes 0 1119 1500

Charlas de inserción laboral y desarrollo profesional Vinculacion con graduados 15 8 15

Gacetillas Informativas de Prensa NOTA-ENTREVISTA 300 25 30

Organizacion de Encuentros Deportivos
Interuniversitarios

Encuentros Deportivos 5 2 5

Reuniones Servicio Comedor Escuela Infantil Reuniones Servicios Comedor 40 50 50

jActividades de Difusion, consulta y asesoramiento
a graduados

Actividad con graduados 20 89 20

Funciones de Teatro destinadas a estudiantes de
escuelas secundarias

Funciones 25 19 20

Charlas por carreras "De qué se trata" Charlas 26 0 0

Columna de Difusión oferta formativa de la UNGS Columna 26 0 0

Mails enviados de información a Graduados mails 500 1918 500

Difusión de búsquedas laborales, consursos y
actos públicos

0 333 500

Generación de contenido para redes sociales PUBLICACIÃƒÆ’Ã¢â‚¬Å“N 200 0 200

Organización de torneos virtuales torneo 2 0 2

entrega de bolsones para familias de las escuelas
de la escuela secundaria

subsidio menu 0 0 0

Gestión de apartado para graduados/as en la
página w eb de la UNGS

entrada semanal 200 11 200

Servicios de comida Escuela Infantil menu 21600 37158 21600

servicio de comida escuela secundaria menÃº 72000 20215 72000

INTERUNGS -banco de emprendedores carga 200 0 0

Jornadas en el Campus recreativas 5 1 6

Diseños de formularios WEB FORMULARIOS 32 20 32

Diseño piezas gráficas para difusión de actividades
y calendario académico

flyers 0 250 250

Registro fotográfico de actividades institucionales eventos 0 200 250

Columnas radiales sobre derechos humanos
(marzo-diciembre)

columnas 0 27 30

Reuniones Comisión Coordinadora de Derechos
Humanos (febrero-diciembre)

reunión 0 8 12

Reuniones Red Interuniversitaria de Derechos
Humanos del CIN (febrero- diciembre)

reunión 0 11 11

Actividades sobre Derechos Humanos en la UNGS
y en el Territorio (febrero- diciembre)

jornadas 0 18 24

Intranet UNGS - Gestión Planillas Presupuestarias

Planilla Presupuestaria PPA 4
 

Los Polvorines, Tuesday 13 de December de 2022

Dependencia: Secretaria General
Ejercicio: 2023
 

Universidad Nacional de General Sarmiento - Dirección General de Sistemas y Tecnologías de Información
Documento generado el Tuesday 13 de December de 2022 a las 21:27:11 hs.

Página 2 de 2

549



Denominación Unidad de

Medida

Cantidad

Programada

2022

Cantidad Ejecutada

al 31/12/2022

Cantidad

Programada 2023

Becas de Estudio Intensiva
Becas

Otorgadas
82 77 82

Becas de Estudio Regularidad
Becas

Otorgadas
220 213 220

Becas de Estudio Estímulo
Becas

Otorgadas
130 154 130

Becas de Estudio Inicial
Becas

Otorgadas
730 562 630

Programa de Orientadores en gestión de Estudios (OGEs) Becas 10 10 10

Graduados/as de Ingeniería Electromecánica Orientación Automatización Graduados/as 5 3 5

Graduados/as de Ingeniería Industrial Graduados/as 21 20 23

Graduados/as de la Licenciatura en Administración de Empresas Graduados/as 12 29 31

Graduados/as de la Licenciatura en Administración Pública Graduados/as 8 9 10

Graduados/as de la Licenciatura en Comunicación Graduados/as 17 29 32

Graduados/as de la Licenciatura en Cultura y Lenguajes Artísticos Graduados/as 6 9 11

Graduados/as - Licenciatura en Ecología Graduados/as 2 3 4

Graduados/as de la Licenciatura en Economia Industrial Graduados/as 11 11 14

Graduados/as de la Licenciatura en Economía Política Graduados/as 4 11 13

Graduados/as de la Licenciatura en Educación Graduados/as 4 14 15

Graduados/as de la Licenciatura en Estudios Políticos Graduados/as 5 6 7

Graduados/as de Licenciatura en Política Social Graduados/as 5 4 5

Graduados/as de la Licenciatura en Sistemas Graduados/as 2 2 4

Graduados/as de la Licenciatura en Urbanismo Graduados/as 4 14 14

Graduados/as del Profesorado Universitario de Educación Superior en

Economía
Graduados/as 4 10 10

Graduados/as del Profesorado Universitario de Educación Superior en Filosofí

a
Graduados/as 7 13 14

Graduados/as del Profesorado Universitario de Educación Superior en Física Graduados/as 4 5 6

Graduados/as del Profesorado Universitario de Educación Superior en

Geografía
Graduados/as 3 12 12

Graduados/as del Profesorado Universitario de Educación Superior en Historia Graduados/as 30 51 55

Graduados/as del Profesorado Universitario de Educación Superior en Lengua

y Literatura
Graduados/as 5 12 13

Graduados/as del Profesorado Universitario de Educación Superior en

Matemática
Graduados/as 14 17 19

Graduados/as de la Tecnicatura Superior/Universitaria en Automatización y

Control
Graduados/as 7 10 11

Graduados/as de la Tecnicatura Superior/Universitaria en Informática Graduados/as 22 24 25

Graduados/as de la Tecnicatura Superior/Universitaria en Química Graduados/as 18 4 15

Graduados/as de la Tecnicatura Superior/Universitaria en Sistemas de

Información Geográfica - Modalidad Presencial
Graduados/as 4 3 4

Matrícula - Ingeniería Electromecánica con orientación en Automatización Estudiantes 1270 915 1100

Matrícula - Ingeniería Industrial Estudiantes 1530 1139 1250

Matrícula - Ingeniería Química Estudiantes 832 658 720

Matrícula - Licenciatura en Administración de Empresas Estudiantes 2082 1819 2000

Matrícula - Licenciatura en Administración Pública Estudiantes 311 204 225

Matrícula - Licenciatura en Comunicación Estudiantes 1351 974 1072

Matrícula - Licenciatura en Cultura y Lenguajes Artísticos Estudiantes 299 216 237

Matrícula - Licenciatura en Ecología Estudiantes 327 238 261

Matrícula - Licenciatura en Economía Industrial Estudiantes 466 310 341

Matrícula - Licenciatura en Economía Política Estudiantes 309 202 222

Matrícula - Licenciatura en Educación Estudiantes 511 365 401

Matrícula - Licenciatura en Estudios Políticos Estudiantes 377 256 281

Matrícula - Licenciatura en Política Social Estudiantes 274 182 200

Matrícula - Licenciatura en Sistemas Estudiantes 2510 2699 2968

Matrícula - Licenciatura en Urbanismo Estudiantes 186 148 162

Intranet UNGS - Gestión Planillas Presupuestarias

Planilla Presupuestaria PPA 4

 
Los Polvorines, Wednesday 14 de December de 2022

Dependencia: Secretaría Académica
Ejercicio: 2023
 

Universidad Nacional de General Sarmiento - Dirección General de Sistemas y Tecnologías de Información

Documento generado el Wednesday 14 de December de 2022 a las 15:30:32 hs.
Página 1 de 2

560



Matrícula - Profesorado Universitario de Educación Superior en Economía Estudiantes 215 155 170

Matrícula - Profesorado Universitario de Educación Superior en Filosofía Estudiantes 538 336 369

Matrícula - Profesorado Universitario de Educación Superior en Física Estudiantes 280 178 196

Matrícula - Profesorado Universitario de Educación Superior en Geografía Estudiantes 345 268 294

Matrícula - Profesorado Universitario de Educación Superior en Historia Estudiantes 1482 1061 1167

Matrícula - Profesorado Universitario de Educación Superior en Lengua y

Literatura
Estudiantes 1192 886 974

Matrícula - Profesorado Universitario de Educación Superior en Matemática Estudiantes 1209 823 905

Matrícula - Tecnicatura en Automatización y Control Estudiantes 639 438 481

Matrícula - Tecnicatura en Informática Estudiantes 2160 2252 2477

Matrícula - Tecnicatura en Química Estudiantes 1151 922 1014

Matrícula - Tecnicatura en Sistemas de Información Geográfica Estudiantes 163 144 158

Matrícula - Oferta Formación Continua Estudiantes 1987 3250 3575

Intranet UNGS - Gestión Planillas Presupuestarias

Planilla Presupuestaria PPA 4

 
Los Polvorines, Wednesday 14 de December de 2022

Dependencia: Secretaría Académica
Ejercicio: 2023
 

Universidad Nacional de General Sarmiento - Dirección General de Sistemas y Tecnologías de Información

Documento generado el Wednesday 14 de December de 2022 a las 15:30:32 hs.
Página 2 de 2

561



Intranet UNGS - Gestión Planillas Presupuestarias

Planilla Presupuestaria PPA 4

 
Los Polvorines, Tuesday 13 de December de 2022

Dependencia: Secretaría Legal y Técnica
Ejercicio: 2023
 

Universidad Nacional de General Sarmiento - Dirección General de Sistemas y Tecnologías de Información

Documento generado el Tuesday 13 de December de 2022 a las 21:32:57 hs.
Página 1 de 1

567



Intranet UNGS - Gestión Planillas Presupuestarias

Planilla Presupuestaria PPA 4

 
Los Polvorines, Tuesday 13 de December de 2022

Dependencia: Secretaría de Administración
Ejercicio: 2023
 

Universidad Nacional de General Sarmiento - Dirección General de Sistemas y Tecnologías de Información

Documento generado el Tuesday 13 de December de 2022 a las 21:35:10 hs.
Página 1 de 1

575



Denominación Unidad de

Medida

Cantidad Programada

2022

Cantidad Ejecutada al

31/12/2022

Cantidad Programada 2023

Muestras/Eventos inter áreas Unidad 10 4 5

Charlas/Seminarios Unidad 10 1 5

Público asistente Unidad 1200 9000 10000

Visitas guiadas Museo de la Lengua Visitas 80 15 30

Visitantes Museo de la Lengua Visitantes 800 820 1000

Publicaciones Museo de la lengua Unidad 80 15 80

Visualizaciones Museo de la Lengua visualizaciones 1500 100 1500

Notas en medios unidad 100 60 100

Seguidores/me gusta FB Multiespacio unidad 6500 5800 6000

Seguidores/me gusta FB Centro

Cultural
unidad 16000 15947 17000

Seguidores en Instagram unidad 6500 7435 9000

Suscripciones Canal Youtube personas 1500 1060 1200

Canal Youtube C Cultural visualizaciones 40000 32857 35000

Intranet UNGS - Gestión Planillas Presupuestarias

Planilla Presupuestaria PPA 4

 
Los Polvorines, Tuesday 13 de December de 2022

Dependencia: Secretaría de Cultura y Medios
Ejercicio: 2023
 

Universidad Nacional de General Sarmiento - Dirección General de Sistemas y Tecnologías de Información

Documento generado el Tuesday 13 de December de 2022 a las 21:37:31 hs.
Página 1 de 1

580



Denominación Unidad de

Medida

Cantidad

Programada 2022

Cantidad Ejecutada al

31/12/2022

Cantidad

Programada 2023

jornadas de vinculación y transferencia con el sector socio productivo 0 4 6

jornada de vinculación tecnológica y social 0 5 9

Semana de la economía popular, social y solidaria 1 0 1

Jornada de extensión 0 0 1

Curso de Vinculación y transferencia tecnológica 1 0 1

Mesas de Vinculacion Tecnologica con el sector socioproductivo 4 4 0

Mesas de Vinculacion con Gobiernos Locales 4 2 0

Mesas de Vinculacion con el Sector Cooperativo: (PARES) 4 4 0

Jornadas de Intercambio de Proyectos de Desarrollo Tecnologico y Social

UNGS
1 1 1

Mesa sector Educativo región IX 1 0 0

Curso Inclusión sociolaboral y productiva grupos vulnerables (ENREDES) 2 2 2

Encuentro de Intercambio con Universidades Nacionales sobre Politicas de

Desarrollo Tecnologico y Social
1 2 2

Jornadas relevamiento de demandas sociales con el Consejo Social 1 1 2

Intranet UNGS - Gestión Planillas Presupuestarias

Planilla Presupuestaria PPA 4

 
Los Polvorines, Wednesday 14 de December de 2022

Dependencia: Secretaría de Desarrollo Tecnológico y Social
Ejercicio: 2023
 

Universidad Nacional de General Sarmiento - Dirección General de Sistemas y Tecnologías de Información

Documento generado el Wednesday 14 de December de 2022 a las 13:57:50 hs.
Página 1 de 1

583



Denominación Unidad de Medida Cantidad

Programada

2022

Cantidad Ejecutada

al 31/12/2022

Cantidad

Programada

2023

Concursos Docentes
Sustanciados/

procesos cerrados
122 46 88

Concursos Docentes Nuevos llamados 0 0 105

Becas académicas -investigación y docencia- becas otorgadas 68 69 68

Programa de becas de gestión becas otorgadas 30 37 32

Programa de becas estímulo vocaciones científ icas becas otorgadas 15 11 20

Análisis y adecuación de la normativa que rige el Programa de Becas de
gestión en la UNGS

normativa nueva 1 0 1

Evaluación periódica de investigadores docentes IDs evaluados 131 131 60

Evaluaciones/Acreditaciones de proyectos e informes de investigación
evaluaciones

realizadas
300 220 200

Gestión de proyectos con f inanciamiento externo o cofinanciados (entre
otros CYTUNGS)

proyectos
gestionados

100 100 120

Gestión de presentaciones a organismos científ ico tecnoloógico
nacionales, provinciales, nacionales e internacionales

presentaciones
gestionadas

45 45 45

Presentaciones a la convocatoria de Fondo Viajes y Apoyo para la
realización de Eventos Científ icos 2020 / 2021

presentaciones
gestionadas

50 50 0

Gestión de programas de investigación interinstitutos programa 4 0 0

Presentaciones a la convocatoria de Fondo Viajes y Apoyo para la
realización de Eventos Científ icos 2021 / 2022

presentaciones
gestionadas

0 23 0

Presentaciones a la convocatoria de Fondo Viajes y Apoyo para la
realización de Eventos Científ icos 2022 / 2023

presentaciones
gestionadas

50 67 67

Financiamiento para profesores visitantes - MOVIUNGS personas 7 0 0

Presentación y acreditación de proyectos al Banco de Proyectos de
Desarrollo Tecnológico y Social (PDTS)

presentaciones
gestionadas

2 1 0

Plan de Fortalecimiento CyT SPU Planes activos 2 3 3

Acreditaciones de posgrado CONEAU
Fichas de

investigaciÃ³n
procesadas

70 70 30

Intranet UNGS - Gestión Planillas Presupuestarias

Planilla Presupuestaria PPA 4
 

Los Polvorines, Tuesday 13 de December de 2022

Dependencia: Secretaría de Investigación
Ejercicio: 2023
 

Universidad Nacional de General Sarmiento - Dirección General de Sistemas y Tecnologías de Información
Documento generado el Tuesday 13 de December de 2022 a las 21:42:32 hs.

Página 1 de 1

587



Intranet UNGS - Gestión Planillas Presupuestarias

Planilla Presupuestaria PPA 4

 
Los Polvorines, Tuesday 13 de December de 2022

Dependencia: Secretaría de Planeamiento y Desarrollo Universitario
Ejercicio: 2023
 

Universidad Nacional de General Sarmiento - Dirección General de Sistemas y Tecnologías de Información

Documento generado el Tuesday 13 de December de 2022 a las 21:45:25 hs.
Página 1 de 1

591



Denominación Unidad de

Medida

Cantidad

Programada 2022

Cantidad Ejecutada al

31/12/2022

Cantidad

Programada 2023

Elaboración Planeamiento Anual Actividad 1 1 1

Seguimiento del PAT 2022/2023 Actividad 2 2 2

Seguimiento Acciones Correctivas -SISAC Res.Nº173/18-SGN Actividad 3 3 2

Decr.Nº 1344/07 Art.101-Revisión Previa Reglamentos y Manuales de
Proced.

Actividad 1 0 0

Inversiones Financieras Disp.Nº 18/97 CGN Actividad 4 4 4

Etica Ley Nº 25188 Decr.Nº164/99-DDJJ Patrim. Actividad 2 1 1

Reporte Mensual UAI Actividad 12 12 12

Recup.Patrimonial-Perj.Fiscal-Administr.SISREP Actividad 12 12 0

Apoyo Administrativo: Actos Adm., Actividad 4 4 0

Plan Estratégico de la Organización Actividad 1 0 0

Personas con Discapacidad (Decr.Nº 312/10) Personas travestis,
Transexuales y Transgénero (Decr. Nº 721/20)

Actividad 2 2 1

Comité de Control Actividad 0 0 1

Cierre Ejercicio Fiscal - Res.Nº 152/95 SGN Informe 1 1 1

Cuenta Ahorro, Inversión, Financiamiento (AIF) Informe 1 1 1

Capital Humano Informe 1 0 1

Compras y Contrataciones Signif icativas Informe 1 1 1

Gestión Presupuestaria Informe 1 1 1

Gestión Académica-Emisión Títulos y Certif . Grado y Posgrado Informe 1 1 1

Proyectos de Investigación Informe 0 0 0

Recursos Propios Informe 0 0 0

Gestión Carreras de Grado, Posgrado, Pregrado y Form.Contiinua Informe 0 0 1

Inversión Pública - Obras Públicas Relevantes Informe 1 1 0

Seguridad Bienes y Personas e Higiene Laboral Informe 0 0 0

Gestión Escuela Secundaria Informe 1 1 0

Transferencias Informe 1 1 0

Rendiciones de Cuentas Informe 0 0 1

Cierre de ejercicio intermedio por cambio de autoridades Informe 1 1 0

Registro Patrimonial - Administración y Resguardo de Activos Informe 0 0 1

Sumarios Informe 0 0 1

IT Ley Micaela, Equidad de géneros e igualdad oportunidades Actividad 1 0 0

IT Acceso a la información - Ley 27.275 Actividad 0 0 0

IT ISSOs - Índice de Seguimiento y Sostenibilidad Actividad 1 1 1

IT Herramientas de control sobre Igualdad de Oportunidades y Derechos Actividad 0 0 1

IT Encuesta Nacional de Integridad Actividad 0 0 1

IT TIC - Tecnología de la Información Actividad 1 1 1

IT Decretos Nº 823/21, 1187/12, 1189/12 y 1191/12 Actividad 0 0 1

Intranet UNGS - Gestión Planillas Presupuestarias

Planilla Presupuestaria PPA 4
 

Los Polvorines, Tuesday 13 de December de 2022

Dependencia: Unidad de Auditoria Interna
Ejercicio: 2023
 

Universidad Nacional de General Sarmiento - Dirección General de Sistemas y Tecnologías de Información
Documento generado el Tuesday 13 de December de 2022 a las 21:47:40 hs.

Página 1 de 1

594



Intranet UNGS - Gestión Planillas Presupuestarias

Planilla Presupuestaria PPA 4

 
Los Polvorines, Tuesday 13 de December de 2022

Dependencia: Vicerrectorado
Ejercicio: 2023
 

Universidad Nacional de General Sarmiento - Dirección General de Sistemas y Tecnologías de Información

Documento generado el Tuesday 13 de December de 2022 a las 21:49:45 hs.
Página 1 de 1

597


